conforme Parecer Técnico da SECLOG datado de 02 de abril de 2025, e planilhas de 
cálculos anexadas aos autos do processo nº 13828/2024-SEDUC, nos termos do art. 65, II, 
alínea “d” da Lei nº 8.666/93 e § 6º da Cláusula Terceira do Termo Inicial. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.393.085,00 (oito milhões, trezentos e noventa e três mil e oitenta 
e cinco reais) 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18.101 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0015.0312/ 12.362.0015.0313 / 12.366.0013.1064 
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 3.3.90.33 
FONTE DE RECURSOS/COMPLEMENTO: 1500/1001 
PARECER: 2882/2025-PGE 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2025